EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS n. 002/2015
- Março Mulheres – 2015 -
MULHERES: AUTONOMIA E CIDADANIA
CENTROS DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO À MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA (CRAMs)

A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL – CEAC, usando de suas atribuições legais, nos
termos da Portaria n.º 014/2015, de 05 de fevereiro de 2015, devidamente publicada no DOE de 06/02/2015, tendo em vista o
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS n.º 002/2015 - Março Mulheres – 2015, MULHERES: AUTONOMIA E CIDADANIA, que tem
por objetivo selecionar e dar apoio institucional a projetos apresentados por CENTROS DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO À
MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA (CRAMs) para implementar ações referentes ao Março Mulheres tendo como marco
histórico o Dia Internacional da Mulher - 8 de Março. Após análise e classificação das propostas apresentadas a partir dos critérios
estabelecidos no referido Edital, vem, através deste, divulgar o resultado final.

Lista 1. CRAMs Classificados/Selecionados:

Classificação Entidade Pontuação

01 Centro de Referência de Atendimento a Mulher Loreta Valadares (Superintendência
Especial de Políticas para as Mulheres – Salvador/BA)

270

02 Centro de Referência da Mulher Ana Joaquina de Castro Dourado (Prefeitura Municipal
de Irecê/BA)

260

03 Centro de Referência Lélia Gonzalez (Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/BA) 260

Lista 2. CRAM Eliminado (proposta/documentação apresentada em desacordo com o Edital)

Centro de Referência de Atendimento a Mulheres do Município de Abaíra/BA

Tudo conforme, as Planilhas Individuais/Processos referentes aos CRAMs que apresentaram propostas para este Edital (tanto os
classificados/selecionados quanto o eliminado) contendo a pontuação obtida por cada um que encontram-se disponíveis na sede
desta Secretaria. Salvador/BA, 03 de março de 2015.
COMISSÃO DE ELABORAÇÃO, ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL – CEAC

Karla Santos Ramos
Chefe de Gabinete

Eulália Lima Azevedo
Coordenadora Executiva de Ações Temáticas

Patricia Lacerda T. de Lima
Coordenadora Executiva de Gestão e Planejamento

Iracilda Silva Santos
Diretora Administrativa e Financeira

Ana Carolina Alencar da Cunha
Assessora Técnica